



Ufficio Tecnico

**10° quesito:**

Alla pagina 13 del Disciplinare di gara sono riportate le ore minime erogabili da n°1 operaio specializzato ( n.2080) e da n°2 operai comuni (n.4160). Si richiede se tali ore si riferiscono all'intero periodo di durata contrattuale decorrente dal 1 gennaio 2012 al 15 maggio 2014.

Risposta:

Si precisa che le ore indicate alla pag. 13 del disciplinare di gara si riferiscono all'intero periodo di durata contrattuale e sono da considerarsi come impegno minimo imprescindibile attraverso cui dovranno essere garantite tutte le prestazioni indicate dal capitolato speciale d'appalto; ovviamente rimane a carico dell'appaltatore, sulla base della propria organizzazione aziendale individuare l'entità numerica lavorativa utile al corretto espletamento del servizio.

**11° quesito:**

Le formulo inoltre un nuovo chiarimento, riguardante l'art.3 "Offerta Economica sconto sul prezzo orario della manodopera,costo manodopera ai sensi dell'art.87 comma 2 lettera g Dlgs 163/2006":

L'articolo sopra citato considera come costo della manodopera i valori riportati nelle Tabelle del Ministero del Lavoro attualmente in vigore, nelle quali sono evidenziati i costi a seconda dei Livelli di Assunzione. Si richiede quali valori base bisogna prendere in considerazione al fine della determinazione del prezzo della manodopera.

Risposta:

I valori base considerati per la determinazione del costo della mano d'opera sono quelli riportati sulle tabelle del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, in relazione ai livelli 2° e 5°

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ing. Massimiliano Pagni